
COMUNE DI SANTO STEFANO AL MARE 
PROVINCIA DI IMPERIA 

Lungomare d’Albertis n.73  S.Stefano al Mare 
tel. e fax 0184-485365 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 
 

Ord.  n.    27/2024 
                                                                                                                                              Prot. nr.     7353 
OGGETTO : Istituzione provvisoria di divieto di sosta e di transito in Lung. D’Albertis fronte Il Baretto.  
 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
VISTA la richiesta del 12.07.2024 prot. 7261 con la quale il gestore dell’esercizio Il Baretto di Fedo -  FEDO di Biagini 
Edoardo e C.  snc chiede la chiusura di una porzione di lungomare a fronte menzionata attività nelle serate di: 
20.07 – 27.07 – 03.08 – 17.08 con orario dalle ore 18.00 alle ore 01.00 (ora di termine smontaggio attrezzature e pulizia 
area ) dei rispettivi successivi giorni; 
CONSIDERATO   che occorre garantire la regolare esecuzione di tale manifestazione e, nel contempo tutelare 
l’incolumità di persone e cose; 
VISTO quanto contenuto della delibera di Giunta (a seguito proposta di deliberazione nr. 101 del 16.07.2024) 
VISTI l’articolo 5, 3°, l’articolo 6, 4° comma lettere b), c) e d) nonché l’articolo 7, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. 
(Nuovo codice della strada); 
VISTI    il D.P.R. 16  dicembre 1992  nr. 495 e gli Artt. 6 e 7  del D. L.vo  30 aprile 1992 e  successive modificazioni; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 28 del 29/12/2023 che attribuisce al dipendente Biondi Gualtiero del servizio di P.M. le 
funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 109 del T.U.E.L. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
Divieto di sosta per tutte le categorie di veicoli dalle ore 17.00 alle successive ore 01.00 (ora di termine smontaggio 
attrezzature e pulizia area) dei giorni 20.07 – 27.07 – 03.08 – 17.08      per lo svolgimento di serate musicali, come 
indicato nel Piano di Sicurezza a suo tempo presentato e protocollato in Municipio,   negli stalli di sosta lato mare  in 
Lung. D’Albertis fronte Il Baretto   seguendo la segnaletica mobile di divieto con rimozione dei veicoli lasciati in sosta 
oltre il termine previsto. 
Divieto di transito per tutte le categorie di veicoli dalle ore 17.00 alle successive ore 01.00 (ora di termine smontaggio 
attrezzature e pulizia area) dei giorni 20.07 – 27.07 – 03.08 – 17.08      per lo svolgimento di serate musicali, come 
indicato nel Piano di Sicurezza a suo tempo presentato e protocollato in Municipio    in    Lung. D’Albertis nell’area 
delimitata dalla transennatura.  
I veicoli in uscita ed entrata dalle aree di sosta pubbliche e private di Via C.Conio  avranno libera circolazione 
percorrendo i lungomari cittadini lato ponente da Piazza Baden Powell , Lung. Gerolamo e Lung. C.Colombo, le uscite 
dal centro abitato sia a ponente che levante (C.Meglia e La Lucciola) saranno sempre utilizzabili. 
DEMANDA agli organizzatori della manifestazione di posizionare la segnaletica     relativa alla chiusura strada nonché 
i preavvisi   di strada chiusa presso rotonda porto e ex ufficio pm e rotonda C.Meglia e il posizionamento dei veicoli di 
sbarramento a ridosso delle transenne.   
 Sarà cura degli organizzatori di effettuare la riapertura della viabilità entro le ore 01.00 dei giorni seguenti alle 
menzionate date    terminate le attività di pulizia dell’area.    

Demanda 
 all’ufficio tecnico di disporre la collocazione della segnaletica relativa alle limitazioni introdotte dal presente 
provvedimento; 
 al Corpo di Polizia Locale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente provvedimento. 
   In caso di mancata osservanza della presente ordinanza verranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. 
285/92 e ss.mm., ivi compresa la rimozione forzata ai sensi dell’articolo 159, 1° lett. a) del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. 
  Si comunichi: 
  – mediante pubblicazione all’albo pretorio (per la durata di 15 giorni) e l’apposizione della prescritta 
segnaletica; 

Avverte 
  – che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 27, 3° del D.Lgs. 
285/92 e ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta 
giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 
  – ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso 
giurisdizionale avanti il TAR di Genova entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena 
conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 

Dalla Residenza Municipale  lì   16.07.2024 
per   Il Responsabile del Servizio    

Avv. Gualtiero Biondi                                                                                                                                                                        
Sov. Vadalà Demetrio  


